
 

Decreto Dirigenziale n. 593 del 14/12/2015

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 91 - Direzione di Staff Affari Generali e Controllo di Gestione

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AVVISO "SVILUPPO DI RETI LUNGHE DELLA RICERCA" DD N. 105 DEL 13 AGOSTO

2014 E S.M.I., NOMINA ESPERTO NELLA VALUTAZIONE DELLA CAPACITA' DI

SVILUPPO DELLA RETE LUNGA E VALIDITA' TECNICO-ECONOMICA DEL PROGETTO

DI PROMOZIONE INTEGRATA, COOPERAZIONE E MARKETING INTERNAZIONALE

DELLA SOTTOFILIERA TECNOLOGICA "EARTH MAP SERVICE" PROT. N. 2014/0883726

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  21 Dicembre 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO 

- che con DGR 407 del 6 agosto 2012 è stato disposto di approvare la programmazione dell’obiettivo 2.1 del POR 
FESR 2007 – 2013 per un importo complessivo massimo di euro 150.000.000,00; 

- che tra gli interventi approvati con la DGR 407 del 6 agosto 2012 è presente Sviluppo di reti lunghe della ricerca   
– a valere sul FESR obiettivo operativo 2.1”, con un impegno pari ad euro 15.000.000,00. 

- che con DD Dip. 54 – DG 91 n. 105 del 13 agosto 2014, così come rettificato con DD Dip. 54 – DG 91 n. 110 del 
8.10.2014 si è proceduto ad approvare l’Avviso “Sviluppo Reti lunghe della Ricerca” (da ora Avviso), articolato 
nella Misura A “Azioni di sistema preliminari per l’internazionalizzazione della filiera tecnologica” (da ora Misura 
A) e nella Misura B “Progetti di promozione integrata, cooperazione e marketing internazionale della sottofiliera 
tecnologica” ( da ora Misura B); 

- che con Decreto Dirigenziale Dip. 54 n. 96 del 22 luglio 2014 pubblicato sul BURC n. 54 del 28 Luglio 2014 
"Disposizioni per la selezione di esperti per l'espletamento di attività di Assistenza Tecnica agli OO.OO. 2.1 e 2.2 a 
valere sulle risorse dell'O.O 7.1 del POR FESR 2007/2013" sono state avviate le procedure per l’acquisizione di 
competenze esterne all’amministrazione regionale dotate di una particolare e comprovata specializzazione 
universitaria, coerente con le attività di gestione di programmi di Ricerca e Innovazione cofinanziati dai Fondi 
Strutturali per l’affidamento di incarichi a supporto degli Uffici Regionali. 

- che con Decreto Dirigenziale DIP. 54 - DG 91 n. 96 del 22 luglio 2014 avente ad oggetto "Disposizioni per la 
Selezione di esperti per l'espletamento di attività di Assistenza Tecnica agli OO.OO. 2.1 e 2.2 a valere sulle risorse 
dell'O.O 7.1 del POR FESR 2007/2013" sono state approvate le modalità per la selezione di esperti che 
svolgeranno attività di Assistenza Tecnica specialistica presso gli OO.OO. 2.1 e 2.2 del POR FESR 2007/2013 nel 
settore della Ricerca e Innovazione; 
- che con Decreto Dirigenziale DIP. 54 - DG 91 n. 37 del 2 marzo 2015 è stato reso pubblico l'esito delle 
valutazioni per i profili professionali senior;   

 

 

CONSIDERATO 

- che  in relazione all’articolato e complesso processo di valutazione dei Progetti presenti a valere sull’Avviso 
relativamente alla Misura B si è reso necessario procedere alla nomina, tra l’altro, di un valutatore esterno esperto 
nell’istruttoria formale delle domande di finanziamento, gestione amministrativa e rendicontazione contabile dei 
progetti per l’internazionalizzazione da affiancare all’esperto tecnico-scientifico; 
- che tra i profili professionali senior in materie economiche contrattualizzati a valere sulla predetta Assistenza 
Tecnica specialistica, il Dott. IADANZA MARIANO possiede una comprovata esperienza nell’ambito 
dell’istruttoria formale delle domande di finanziamento, della gestione amministrativa e rendicontazione di progetti 
per l’internazionalizzazione; 
- che con Decreto Dirigenziale DIP. 54 - DG 91 n. 200 del 6 agosto 2015 sono state assegnate al Dott IADANZA 
MARIANO, per i Progetti presenti a valere sull’Avviso “Sviluppo Reti lunghe della Ricerca”, sia relativamente alla 
Misura B le seguenti attività di Assistenza Tecnica: 

a) istruttoria delle domande sulla base delle disposizioni dell’Avviso e valutazione secondo quanto 
disposto dall’art. 16, comma 2 dell’Avviso medesimo (Potenziale di internazionalizzazione del 
proponente e Cantierabilità dell’Azione); 

b) supporto alla fase di ammissione a finanziamento e liquidazione dei progetti risultati idonei, alla 
predisposizione delle richieste di documentazione integrativa, alla gestione dei rapporti coi beneficiari 
nelle diverse fasi di realizzazione degli stessi; 

c) verifica della documentazione amministrativo-contabile prodotta a supporto dell’avanzamento dei 
progetti ammessi, supporto alle fasi di controllo di I e II livello; 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  21 Dicembre 2015



 

 

 
 

CONSIDERATO ALTRESÌ  

- che tra i Progetti relativi alla Misura B pervenuti è presente il progetto presentato dal Soggetto Gestore STRESS 
Scarl  - prot. n. 2014/0883726 del 30/12/2014 - dal titolo  “Earth Map Service” in nome e per conto dei soggetti 
partner: 

• Tecno In Spa 

• GEOS Lab Srl 

• ITABC - CNR 

• ISE-NET Srl  

- il Soggetto Gestore Tecnologie STRESS S.c. a r.l ha presentato per il tramite della Rete DIESSE il progetto a 
valer sulla Misura A Progetto di sistema preliminari per l’internazionalizzazione della filiera tecnologica  
“DIESSE”  dal titolo CrOSSBOW – Smart COmmunitieS and Social Challengies – a Bridge over the World, prot. 
2014/0834801; 

- che la data di ultimazione dei Progetti di promozione integrata, cooperazione e marketing internazionale della 
sottofiliera tecnologica è fissata al 31 dicembre 2015 così come previsto dall’art. 22 comma 2 dell’Avviso; 

- che con Decreto Dirigenziale DIP. 54 - DG 91 n. n.154 del 15/06/2015  la Prof.ssa Giorgia Pofumo è stata 
nominata quale esperto nella valutazione della Capacita' di sviluppo della rete lunga e Validità tecnico-economica 
dei Progetti di sistema preliminari per l'internazionalizzazione delle filiere tecnologiche "DIESSE" prot. 
2014/0834801 

 

ATTESO  

- che le istruttoria della domanda del progetto “Earth Map Service” sulla base delle disposizioni dell’Avviso e la 
relativa valutazione secondo quanto disposto dall’art. 16, comma 2 dell’Avviso medesimo è in corso di 
svolgimento; 

- che l’Avviso, prevede che la valutazione dei Progetti di promozione integrata, cooperazione e marketing 
internazionale della sottofiliera tecnologica avvenga attraverso un referaggio tecnico scientifico da parte di esperti 
individuati dalla Regione Campania volto alla determinazione del livello della Capacità di sviluppo della rete 
lunga e Validità tecnico-economica secondo i criteri stabili dall’art 16 comma 3; 

- che le suindicate attività dovranno concludersi in tempi congrui per consentire ai beneficiari di poter godere del 
sostegno pubblico per la realizzazione delle attività programmate. 

 

RITENUTO  

- pertanto opportuno di dover procedere alla nomina di un esperto tecnico-scientifico per la determinazione del 
livello della Capacità di sviluppo della rete lunga e Validità tecnico-economica, oltre che per una valutazione sulla 
congruità dei costi presentati dal dai soggetti richiedenti,  relativamente al Progetto “Earth Map Service”; 

- di dover individuare l’esperto tecnico-scientifico tra i nominativi ottenuti interrogando la Banca Dati CINECA 
(http://cercauniversita.cineca.it) attraverso l’individuazione del Settore Scientifico Disciplinare (SSD) più 
rispondente alle problematiche di internazionalizzazione della filiera tecnologica/filiere tecnologiche del Progetto/i 
di sistema preliminare per l’internazionalizzazione della filiera/e tecnologica/che e selezionando tra i nominati il 
professore di I fascia ovvero il professore di II fascia ovvero il Ricercatore confermato incardinato presso 
un’Università con sede in Italia e con un Curriculum Vitae rispondente alle tematiche di internazionalizzazione del 
al Progetto “Earth Map Service”; 

- di nominare la Prof.ssa  Profumo Girogia nata il 9 luglio 1972 C.F. PRFGRG72L49D969W, quale valutatore 
esterno, per le fasi di valutazione ex ante, in itinere ed ex post del al Progetto “Earth Map Service”; 

- di stabilire: � che relativamente alla fase di valutazione ex ante le attività dovranno concludersi entro sette giorni 
lavorativi dalla pubblicazione del presente decreto dirigenziale; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  21 Dicembre 2015



 

 

 
 

� che, coerentemente con quanto previsto in materia dal Manuale di Attuazione del P.O. Campania FESR 
2007/2013 approvato con D.G.R. del 20/11/2009 n.1715 e s.m.i.: il compenso per l’espletamento del 
mandato conferito con il presente decreto al Prof.ssa Profumo Girogia  sarà pari ad € 200/00 
(duecento/00) al giorno, per un numero massimo di giornate rendicontabili non superiori a sette, per lo 
svolgimento complessivo delle tre fasi di valutazione (ex ante, in itinere ed ex post); 

- di far gravare l’onere conseguente la spesa di cui al predetto incarico sulle risorse del POR Campania FESR 
2007/2013 Obiettivo Operativo 7.1, nei limiti delle risorse stanziate per l’assistenza tecnica agli Obiettivi Operativi 
di cui al D.D. n.185 del 27/05/2014; 

 
VISTI  

α) l’Ordinamento amministrativo della Regione Campania approvato con L.R. n. 12/2011; 

β) la DGR 182 del 29/04/2011; 

χ) la DGR 407 del 6/8/2013; 

δ) la DGR 378 del 24/09/2013; 

ε) i DD Dip. 54, DG 91 nn. 96, 105, 110, 117, 137, 179 del 2014 e nn. 37, 200 del 2015; 

 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile dell’Obiettivo Operativo, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità del medesimo 

 
DECRETA 

 
Per tutto quanto indicato in narrativa e che di seguito si intende integralmente riportato 
 

- di  procedere alla nomina di un esperto tecnico-scientifico per la determinazione del livello della Capacità di 
sviluppo della rete lunga e Validità tecnico-economica, oltre che per una valutazione sulla congruità dei costi 
presentati dal dai soggetti richiedenti,  relativamente al Progetto “Earth Map Service”; 

- di individuare l’esperto tecnico-scientifico tra i nominativi ottenuti interrogando la Banca Dati CINECA 
(http://cercauniversita.cineca.it) attraverso l’individuazione del Settore Scientifico Disciplinare (SSD) più 
rispondente alle problematiche di internazionalizzazione della filiera tecnologica/filiere tecnologiche del Progetto/i 
di sistema preliminare per l’internazionalizzazione della filiera/e tecnologica/che e selezionando tra i nominati il 
professore di I fascia ovvero il professore di II fascia ovvero il Ricercatore confermato incardinato presso 
un’Università con sede in Italia e con un Curriculum Vitae rispondente alle tematiche di internazionalizzazione del 
Progetto “Earth Map Service”; 

- di nominare la Prof.ssa Profumo Girogia nata il 9 luglio 1972 C.F. PRFGRG72L49D969W , quale valutatore 
esterno, per le fasi di valutazione ex ante, in itinere ed ex post del Progetto “Earth Map Service”; 

- di stabilire: � che relativamente alla fase di valutazione ex ante le attività dovranno concludersi entro sette giorni 
lavorativi dalla pubblicazione del presente decreto dirigenziale; � che, coerentemente con quanto previsto in materia dal Manuale di Attuazione del P.O. Campania FESR 
2007/2013 approvato con D.G.R. del 20/11/2009 n.1715 e s.m.i.: il compenso per l’espletamento del 
mandato conferito con il presente decreto al  Prof.ssa Profumo Girogia sarà pari ad € 200/00 
(duecento/00) al giorno, per un numero massimo di giornate rendicontabili non superiori a sette, per lo 
svolgimento complessivo delle tre fasi di valutazione (ex ante, in itinere ed ex post); 

- di far gravare l’onere conseguente la spesa di cui al predetto incarico sulle risorse del POR Campania FESR 
2007/2013 Obiettivo Operativo 7.1, nei limiti delle risorse stanziate per l’assistenza tecnica agli Obiettivi Operativi 
di cui al D.D. n.185 del 27/05/2014; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  21 Dicembre 2015



 

 

 
 

 
- di notificare il presente provvedimento alla Prof.ssa  Profumo Giorgia nata il nata il 9 luglio 1972 C.F. 
PRFGRG72L49D969W, email: profumo@economia.unige.it  

- di inviare il presente provvedimento, per opportuna conoscenza: 

o al Capo del Dipartimento dell’istruzione, della ricerca, del lavoro, delle politiche culturali e delle politiche 
sociali; 

o al Capo del Dipartimento della programmazione e dello Sviluppo economico; 

o alla Direzione generale per l’Università, la Ricerca e l’Innovazione; 

o alla Direzione generale per l’Internazionalizzazione e i Rapporti con l’Unione Europea del Sistema 
regionale; 

o all'UDCP per gli obblighi di pubblicità. 

 
Il Responsabile di O.O. 
dott. Giuseppe Russo 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  21 Dicembre 2015


	BURC n. 77 del  21 Dicembre 2015

